ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /UBND-CS                Bình Sơn, ngày          tháng          năm 2023

V/v chủ trương sửa chữa Trung tâm

học tập cộng đồng xã Bình Hải

         Kính gửi: UBND xã Bình Hải.

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Trưởng Bộ

Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì

hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ

chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp.

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo

dưỡng tài sản công.

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NĐ-CP ngày 13/4/2022 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc

phạm vi tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của UBND xã Bình Hải tại Tờ trình số 58/TTr-UBND ngày

28/4/2023 và ý kiến của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số

599/TC-KH.CS ngày 21/5/2023.

UBND huyện Bình Sơn thống nhất chủ trương sửa chữa Trung tâm học tập

cộng đồng xã Bình Hải, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa Trung tâm học tập cộng đồng xã Bình Hải.

2. Mục tiêu: Sửa chữa các hạng mục xuống cấp, chỉnh trang lại khuôn

viên của Trung tâm học tập cộng đồng xã Bình Hải. Nhằm đảm bảo an toàn cơ

sở vật chất, trang thiết bị đồng thời tạo khuôn viên sạch đẹp hơn.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Bình Hải.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Bình Hải, huyện Bình Sơn.

5. Quy mô sửa chữa:

- Sơn và chống thấm lại toàn bộ trung tâm.

- Thay mới cửa đi.

- Thay mới la phông trần thả trong nhà và la phông tole kẽm ngoài hành lang.

- Thay mới hệ thống điện.

- Thay 1 số thiết bị nhà vệ sinh.

6. Kinh phí khoảng: 400.728.000 đồng (Bốn trăm triệu, bảy trăm hai mươi

tám nghìn đồng)

(Kinh phí sẽ được chuẩn xác trong quá trình lập và phê duyệt dự toán

theo quy định).

7. Nguồn vốn: Vốn ngân sách xã năm 2023 được phân bổ tại Quyết định

số 02/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của UBND xã Bình Hải.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

9. UBND xã Bình Hải thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo quy định và

thực hiện công khai sửa chữa theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Đề nghị UBND xã Bình Hải tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo theo

đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - KH huyện;

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn;

- Lưu: VT, XD.

       CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tưởng Duy

		2023-05-23T15:24:53+0700

		2023-05-23T15:53:48+0700

		2023-05-23T15:53:48+0700

		2023-05-23T15:53:48+0700

		2023-05-23T15:53:48+0700